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Yttrande över medborgarförslag om att dela upp kultur- 
och fritidsnämnden 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå medborgar-

förslaget, samt rikta ett tack till medborgaren som skrivit förslaget. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Till kultur- och fritidsnämnden inkommer 2019-03-06 ett medborgarförslag om 

att kultur- och fritidsnämnden bör delas upp i två skilda nämnder. Medborgaren 

anser att det är väsentligt skilda arbetsuppgifter mellan kultur och fritids-

nämnderna och att det borde vara olika förtroendevalda som ansvarar för dessa 

verksamheter. 

 

Förvaltningens bedömning och överväganden 

Kultur- och fritidsnämnden utför kommunens uppgifter inom kultur-, idrott- och 

fritidsområdet och ansvarar för folkbiblioteken, kulturskolan, fritidsgårdarna, 

Ljungby Gamla Torg, turism och besöksnäring. Som ett gemensamt tema och 

som en röd tråd genomgående för kultur- och fritidsnämndens verksamheter är 

barn, unga och vuxnas fria tid. På den fria tiden utövas olika intressen och 

ofta i en ständig rörelse mellan kultur, idrott och fritidsaktiviteter. Allt mer 

verkar den fria tiden få en ökad betydelse för det egna välbefinnandet. Ur ett 

folkhälsoperspektiv lyfter forskningen fram betydelsen av att vi rör på oss och 

tar del av kreativa uttrycksformer. Vi vet att en aktiv fritid i kombination med 

avkoppling bidrar till ett friskare och hälsosammare liv. Det är viktigt att röra på 

sig och motionera. Det är också viktigt att berika själen med kulturens olika 

uttrycksformer som stimulerar kreativt tänkande. 

 

Ur ett helhetsperspektiv är det klara fördelar om en nämnd ansvarar för 

verksamheter som berör människors fria tid. Förståelsen och respekten för olika 

aktiviteter och uttrycksformer berikar istället för att riskera hamna i olika 

”stuprör” med negativa effekter som påverkar samarbete och ekonomi. 

 

Beslutsunderlag 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2019-05-21. 

Arbetsutskottets protokoll 2019-06-05, § 21. 

 

Skickas till 
Kommunstyrelsen. 

 


